
Auciemā, Dzērbenē, Ģikšos un Velmeros plānoti
darbi ūdenssaimniecības uzlabošanai

Lai  nodrošinātu iedzīvotājiem drošu, kvalitatīvu un nepārtrauktu ūdenssaimniecības
pakalpojumu, Cēsu novada pašvaldība 2025. gada budžetā ir paredzējusi 100 000 eiro
ieguldījumus  ūdensapgādes  un  kanalizācijas  infrastruktūras  attīstībai.  Ņemot  vērā
iedzīvotāju sūdzības un tehnisko stāvokli,  vairākās apdzīvotajās  vietās tiks  uzsākti
projektēšanas  darbi.  Izstrādātie  projekti  tiks  virzīti  kā  prioritāri  finansējuma piesaistei
2026. gada budžeta plānošanas procesā.

Auciemā jauna ūdensvada projektēšana

Auciema  ciemā  tiks  uzsākta  jauna  ūdensvada  projektēšana.  Projekta  ietvaros
paredzēts  izstrādāt  maģistrālo  ūdensvadu  risinājumus,  lai  nākamajā  gadā  varētu
uzsākt konkrētu tīkla posmu rekonstrukciju.

Esošais ūdensvads Auciemā ir gan fiziski, gan tehniski nolietojies. Ūdensapgādes tīkla
posmi  laika  gaitā  zaudējuši  hermētiskumu.  Tā  rezultātā  bieži  rodas  plīsumi  un



noplūdes, kuru novēršanai nepieciešami regulāri un izmaksu ziņā dārgi remontdarbi.

Dzērbenē projektēs ūdensvada un kanalizācijas sistēmu pārbūvi

Lai  uzlabotu dzeramā ūdens piegādi  un notekūdeņu savākšanu,  pašvaldība lēmusi
veikt Dzērbenes ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu pilnīgu projektēšanu.

Esošā  infrastruktūra  ir  tehniski  novecojusi  un  vairs  nespēj  nodrošināt  kvalitatīvu,
stabilu un visiem iedzīvotājiem pieejamu pakalpojumu.

Ģiķšos ūdens padeves uzlabošana ar jaunu sūkņu staciju

Ģiķšu ciemā bieži tiek novērotas spiediena svārstības un nepietiekama ūdens padeve,
īpaši reljefa augstākajās zonās. Lai risinātu šo problēmu, tiks projektēta ūdens padeves
2. pacēluma sūkņu stacija.

Plānotie risinājumi:

sūkņu stacijas izbūve ar automatizētu vadības sistēmu;
pieslēgšanās esošajai ūdensvada infrastruktūrai;
sūknēšanas jauda tiks pielāgota ciema vajadzībām ar iespējamu kapacitātes
palielinājumu nākotnē.

Projekts uzlabos ūdensapgādes stabilitāti un efektivitāti, kā arī sniegs iespējas ciema
turpmākai attīstībai.

Velmeru ciemā jauns artēziskais urbums un ūdensapgāde

Velmeru  ciemā  tuvākajā  laikā  uzsāks  jauna  artēziskā  urbuma  ierīkošanu,  lai
nodrošinātu  iedzīvotājiem  drošu  un  nepārtrauktu  dzeramā  ūdens  padevi.

Plānotie darbi:

hidroģeoloģiskā izpēte, lai noteiktu optimālu vietu urbumam;
urbuma projektēšana un izbūve (plānotais dziļums – virs 100 metriem);
ūdens sagatavošanas sistēmas ierīkošana (filtrācija, dezinfekcija);
pievienošana ciema ūdensvada sistēmai vienmērīgai ūdens padevei.


